ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIClPAL DE AGUDO

Projeto de Lei - fl.2 2

§ 3°. O pagamento dos serviços da divida de pessoale de seus encargos terão

prioridade sobre as ações de expansão.

Art. 3°. A receita prevista para o exercício de 2003 está estimada em

R$ 11.600.000,00 (onze milhões e seiscentos mil reais), devendo ter a seguintedestinação:

a) para reserva de contingência, atendendo ao disposto no inciso III do artigo 5°

da LC 101-2000, o percentualde 5 % (cinco por cento) da receita corrente

líquida;
b) para atendimento da manutenção da administração dos órgãos municipais,